

Lucrari de reparatie a drumului L518 R34 de acces spre s.Caracui

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2023

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 432 467,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Podet 1.1. Podet cu diametrul de 1,0m la PC36+33 tevi TS 100.25.3				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	18,0000	231,085 88,000	4 159,530 1 584,000
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. Saparea canalului pentru instalarea podetului.	100 m3	3,8000	512,500 0,000	1 947,500 0,000
3	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,8000	702,500 0,000	562,000 0,000
4	TsA20B k=1,15	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,0000	130,295 130,295	1 302,950 1 302,950
5	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	16,0000	30,250 30,250	484,000 484,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	44,8000	<u>18,158</u> 0,000	<u>813,475</u> 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2800	<u>134,457</u> 19,800	<u>37,648</u> 5,544
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0km, teren categoria II	100 m3	0,2800	<u>44,596</u> 0,000	<u>12,487</u> 0,000
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	28,0000	<u>59,500</u> 0,000	<u>1 666,000</u> 0,000
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire din PGS=8,5m3 - sub tevi)	m3	6,9700	<u>650,750</u> 54,450	<u>4 535,728</u> 379,517
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire fundatii sub capete de pod PGS=21,7m3)	m3	17,7900	<u>650,750</u> 54,450	<u>11 576,843</u> 968,666
12	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri. Armatura sub tuburi d12A500 9*4.0m 200*200	t	0,3200	<u>15 942,000</u> 1 342,000	<u>5 101,440</u> 429,440
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Sub tuburi si in parti pentru consolidarea lor)	m3	5,2000	<u>2 071,534</u> 175,450	<u>10 771,976</u> 912,340
14	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 100.25.3 2 buc. (doar lucru)	m3	3,6400	<u>1 536,000</u> 440,000	<u>5 591,040</u> 1 601,600
15	Pret de piata	Tevi TS 100.25.3	buc	2,0000	<u>10 734,000</u> 0,000	<u>21 468,000</u> 0,000
16	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (montarea peretilor ST 12)	m3	1,2500	<u>4 430,295</u> 665,500	<u>5 537,869</u> 831,875
17	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (ST 11)	m3	1,2500	<u>4 430,295</u> 665,500	<u>5 537,869</u> 831,875
18	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (ST 4)	m3	3,9200	<u>4 430,295</u> 665,500	<u>17 366,756</u> 2 608,760
19	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii	m2	5,9000	<u>280,226</u> 63,800	<u>1 653,331</u> 376,420

1	2	3	4	5	6	7
		artificiale la drumuri				
20	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	75,4000	91,282 31,020	6 882,657 2 338,908
21	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	5,5000	29,121 14,300	160,165 78,650
22	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton	m3	0,3500	1 774,274 495,000	620,996 173,250
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,2000	307,990 0,000	369,588 0,000
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,2000	1 899,600 485,100	2 279,520 582,120
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire fundatii sub canal -15cm)	m3	5,8500	621,700 54,450	3 636,945 318,533
26	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (лоток из монолитного бетона C16/20 F200 W6) Partea superioara de la podet canal din beton 1.2m+0.6m+1.2m gr. 100mm.- 13m	m3	3,9000	2 071,534 175,450	8 078,982 684,255
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,2000	1 899,600 485,100	2 279,520 582,120
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire fundatii sub canal -15cm	m3	6,7500	621,700	4 196,476

1	2	3	4	5	6	7
) 15m *3.0m			54,450	367,538
29	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri Pentru zidurile de sprijin a canalului 22diam 16A500 cu l=1.2m si transversala	t	0,1700	15 942,000 1 342,000	2 710,140 228,140
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la rigola plasa sudata d4mm 150*150 103.2m2	kg	141,0000	31,023 1,650	4 374,243 232,650
31	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Canalul de intrare. 14m*(1.0+1.0+1.0)*0.1m pina la drumul de ocolire.	100m2	0,4200	44 347,448 8 992,500	18 625,928 3 776,850
32	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (стѐны толщ 15см из монолитного бетона C16/20 F200 W6) 1.2*0.2*2*2	m3	0,9600	2 071,438 175,450	1 988,580 168,432
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Partea carosabila a drumului 30cm 64m2	m3	19,2000	716,445 33,000	13 755,744 633,600
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0400	11 405,000 0,000	456,200 0,000
35	DB14B	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica 6cm. Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	t	9,2200	1 811,793 22,550	16 704,728 207,911
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0200	11 405,000 0,000	228,100 0,000
37	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Beton asfaltic MAS 16 rul 50/70	m2	64,0000	286,832 6,600	18 357,266 422,400
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Profilul drumului	100 m3	0,7500	1 263,500 0,000	947,625 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de ocolire temporar				
39	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip local	m3	150,0000	656,083 8,250	98 412,465 1 237,500
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Drum temporal 150m *5m*0.2m	m3	150,0000	775,195 44,000	116 279,250 6 600,000
		<i>Total</i>	Lei			421 471,560
		Total Podet 1.1. Podet cu diametrul de 1,0m la PC36+33 tevi TS 100.25.3 Inclusiv salariu				421 471,560 30 949,844
		2. Sector de reparatie 92,5m2				
41	RpAr1A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la pistele de decolare-aterizare (PDA), cu trecerea dubla a frezei, grosime 35 mm, latime 10 mm	m	10,0000	53,395 8,800	533,950 88,000
42	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,8600	231,080 88,000	429,809 163,680
43	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	13,8700	23,544 7,865	326,554 109,087
44	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1400	512,500 0,000	71,750 0,000
45	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	5,0000	5,543 0,000	27,715 0,000
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=30cm	m3	27,7500	716,445 33,000	19 881,361 915,750
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,6500	621,700 54,450	8 486,205 743,243
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65l/m2	t	0,0600	11 405,000 0,000	684,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
49	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica MAS 16 rul 50/70	m2	92,5000	239,130 5,500	22 119,527 508,750
		<i>Total</i>	Lei			52 561,171
		Total Sector de reparatie 92,5m2 Inclusiv salariu				52 561,171 2 528,510
		3. Sector 2750m2				
50	DI155A k=0,4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (2cm)	m2	2 750,0000	13,338 0,768	36 678,950 2 111,450
51	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,5000	6,125 0,000	168,438 0,000
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t	0,7000	11 405,000 0,000	7 983,500 0,000
53	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	m2	2 750,0000	187,561 4,950	515 791,430 13 612,500
		<i>Total</i>	Lei			560 622,318
		Total Sector 2750m2 Inclusiv salariu				560 622,318 15 723,950
		4. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
54	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,0000	856,442 80,300	1 712,883 160,600
55	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat 1.16.2 denivelari artificiale	buc	2,0000	929,631 29,700	1 859,263 59,400
56	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat 5.56.1 zona de viteza limitata 30km/h	buc	2,0000	929,631 29,700	1 859,263 59,400
57	DF57B	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente	buc	4,0000	402,300 24,750	1 609,200 99,000

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate - demontabile: medii, lungime 1500 mm				
		<i>Total</i>	Lei			7 040,609
		Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu				7 040,609 378,400

		Total	Lei	1 041 695,67
		Asigurari sociale si medicale	24 %	11 899,37
		Total		1 053 595,04
		Cheltuieli de regie	10 %	105 359,51
		Total		1 158 954,55
		Beneficiu de deviz	3 %	34 768,64
		Total		1 193 723,19
		TVA 20%	20 %	238 744,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 432 467,82
				49 580,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului L518 R34 de acces spre s.Caracui

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-2023 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 432 467,82 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2023:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,4550	55,00	190,025
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,0400	55,00	57,200
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,5250	55,00	193,875
4.	7129020012800	Pavator	h-om	148,1700	55,00	8 149,350
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	268,2102	55,00	14 751,561
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4300	55,00	78,650
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,2587	55,00	5 734,231
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0200	55,00	56,100
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4200	55,00	188,100
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	366,9384	55,00	20 181,612
		Total manopera				49 580,71

Material:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	t	9,2477	1 704,12	15 759,191
2.	1111000200010	Asfalt turnat Beton asfaltic MAS 16 rul 50/70	t	20,3160	1 750,12	35 555,438
3.	1111000200010.1	Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	t	264,0000	1 704,12	449 887,680
4.	112	Tevi TS 100.25.3	buc	2,0000	10 734,00	21 468,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,8309	415,00	10 304,824
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	4,6288	415,00	1 920,952
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	247,7320	415,00	102 808,780
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0045	415,00	1,868
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	60,3947	415,00	25 063,800
10.	1421102200467	Balast	m3	183,0000	513,33	93 939,390
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8130	250,00	1 453,250
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,5500	250,00	9 637,500
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4742	250,00	118,550
14.	1714227322100	Cilti de cinapa sort 3	kg	3,3000	5,00	16,500
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4371	4 500,00	1 966,950
16.	2010237318750	Distantieri	buc	42,3000	2,50	105,750
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil	kg	1,1000	23,00	25,300

		in dep S 2340				
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	2 300,00	1,380
19.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,6600	29,50	19,470
20.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,3908	11 000,00	4 298,800
21.	23203226000401	Bitum	t	0,9571	11 000,00	10 528,100
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	11,00	18,150
23.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	4,1200	850,00	3 502,000
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	138,2500	1,92	265,440
25.	2663102100000	Beton B20 F200 W6	m3	16,8800	1 609,23	27 163,803
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2040	1 609,23	328,283
27.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	3,6400	700,00	2 548,000
28.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	6,6126	2 998,83	19 830,064
29.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	4,0000	350,00	1 400,000
30.	26811160020001	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=200 mm, b=10 mm	buc	0,1200	500,00	60,000
31.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1243	2,00	0,249
32.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	14,2202	54,00	767,891
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7050	14,60	10,293
34.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	1,0603	14,60	15,480
35.	2710703517201	Armatura	t	0,4900	14 600,00	7 154,000
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4100	15,00	21,150
37.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	2,0400	600,00	1 224,000
38.	2873122000751	Piese forjate	kg	19,4670	25,00	486,675
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	142,4100	28,00	3 987,480
40.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	8,2400	1,20	9,888
41.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	16,4800	2,00	32,960
42.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,2400	2,00	16,480
43.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,1648	22,00	3,626
44.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0824	22,00	1,812
45.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,4800	2,00	32,960
46.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,6281	1 200,00	753,720
47.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	90,3425	18,00	1 626,165
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1295	18,00	2,331
49.	4100126202818	Apa	m3	5,1010	18,00	91,818
		Total materiale de construcții				856 236,19

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15,3915	120,00	1 846,980
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,4242	150,00	3 213,630
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,7600	120,00	91,200
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,7121	120,00	1 285,452
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0110	65,00	0,715
6.	2922140007000	Macara	h-ut	33,4263	200,00	6 685,260
7.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,1700	250,00	42,500
8.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	20,0200	1 200,00	24 024,000
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7600	25,00	19,000
10.	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	1,2000	250,00	300,000

11.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2460	250,00	61,500
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,9302	350,00	5 225,570
13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,4057	350,00	141,995
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	51,2188	280,00	14 341,264
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	4,0950	380,00	1 556,100
16.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	47,6767	1 150,00	54 828,205
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,4057	1 150,00	466,555
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,3250	250,00	2 581,250
19.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,1914	250,00	47,850
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3080	282,56	369,588
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1512	282,56	42,723
22.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	47,6000	35,00	1 666,000
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,3915	56,00	861,924
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1050	25,00	2,625
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	22,6320	150,00	3 394,800
26.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,1914	280,00	53,592
27.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2100	280,00	58,800
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	20,0200	250,00	5 005,000
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4048	238,92	813,475
30.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1160	238,92	27,715
31.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,6810	245,00	6 781,845
32.	34105400056032	Autocisterna cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	0,1700	245,00	41,650
Total utilaje de construcții						135 878,77

Total	Lei	1 041 695,67
Asigurari sociale si medicale	24 %	11 899,37
Total		1 053 595,04
Cheltuieli de regie	10 %	105 359,51
Total		1 158 954,55
Beneficiu de deviz	3 %	34 768,64
Total		1 193 723,19
TVA 20%	20 %	238 744,63

Total deviz:

1 432 467,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului L518
R34 de acces spre s.Caracui

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Podet				
		1.1. Podet cu diametrul de 1,0m la PC36+33 tevi TS 100.25.3				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			231,085
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	55,00	88,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	56,00	43,40
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. Saparea canalului pentru instalarea podetului.	100 m3			512,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	512,50
3	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			702,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	250,00	702,50
4	TsA20B k=1,15	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			130,295
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	55,00	130,29
5	TR11AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			30,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	55,00	30,25
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			18,158
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	238,92	18,16
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			134,457
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,00	19,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	415,00	1,63
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	282,56	113,02
8	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0km, teren categoria II	100 m3			44,596
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	415,00	5,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	282,56	39,56
9	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			59,500
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	35,00	59,50
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire din PGS=8,5m3 - sub tevi)	m3			650,750

1	2	3	4	5	6	7
						54,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,2200	415,00	506,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire fundatii sub capete de pod PGS=21,7m3)	m3			650,750
						54,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,2200	415,00	506,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
12	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri. Armatura sub tuburi d12A500 9*4.0m 200*200	t			15 942,000
						1 342,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	55,00	1 342,00
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	14 600,00	14 600,00
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Sub tuburi si in parti pentru consolidarea lor)	m3			2 071,534
						175,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	55,00	175,45
	2663102100000	Beton B20 F200 W6	m3	1,0200	1 609,23	1 641,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
14	DI122	Montarea podetelor tubulare TS 100.25.3 2 buc. (doar lucru)	m3			1 536,000
						440,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	55,00	440,00
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	700,00	700,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	200,00	396,00
15	Pret de piata	Tevi TS 100.25.3	buc			10 734,000
						0,000
	112	Tevi TS 100.25.3	buc		10 734,00	10 734,00
16	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (montarea peretilor ST 12)	m3			4 430,295
						665,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	55,00	665,50
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 998,83	3 088,80
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
17	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (ST 11)	m3			4 430,295
						665,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	55,00	665,50
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 998,83	3 088,80
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
18	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (ST 4)	m3			4 430,295
						665,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	55,00	665,50
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	2 998,83	3 088,79
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	200,00	676,00
19	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			280,226
						63,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	55,00	63,80
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	11 000,00	77,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	2682132601800	Impisitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	54,00	130,15
20	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			91,282
						31,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	55,00	31,02
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	11 000,00	50,99
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 200,00	9,27
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	2,00	0,00
21	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior	m			29,121
						14,300

1	2	3	4	5	6	7
		sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	55,00	14,30
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	11,00	3,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	2 300,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	23,00	4,60
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	29,50	3,54
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	5,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	65,00	0,13
22	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton	m3			1 774,274 495,000
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	55,00	445,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	55,00	49,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,0000	1,92	758,40
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,3550	250,00	338,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	18,00	6,66
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	280,00	168,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	25,00	7,50
23	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			307,990 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	282,56	307,99
24	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 899,600 485,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire fundatii sub canal -15cm)	m3			621,700 54,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	415,00	477,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
26	DII19	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (лоток из монолитного бетона C16/20 F200 W6) Partea superioara de la podet canal din beton 1.2m+0.6m+1.2m gr. 100mm.-13m	m3			2 071,534 175,450
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	55,00	175,45
	2663102100000	Beton B20 F200 W6	m3	1,0200	1 609,23	1 641,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 899,600 485,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pregatire fundatii sub canal -15cm) 15m *3.0m	m3			621,700 54,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	415,00	477,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
29	DII26	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri Pentru zidurile	t			15 942,000

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin a canalului 22diam 16A500 cu l=1.2m si transversala				1 342,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	55,00	1 342,00
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	14 600,00	14 600,00
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la rigola plasa sudata d4mm 150*150 103.2m2	kg			31,023
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,60	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
31	DI130	Consolidarea taluzului rambleurului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Canalul de intrare. 14m*(1.0+1.0+1.0)*0.1m pina la drumul de ocolire.	100m2			44 347,448
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	55,00	8 992,50
	2663102100000	Beton B20 F200 W6	m3	15,3000	1 609,23	25 359,93
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	11 000,00	2 946,43
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	25,00	1 158,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 500,00	695,36
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	415,00	4 573,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	245,00	620,78
32	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (стены толщ 15см из монолитного бетона C16/20 F200 W6) 1.2*0.2*2*2	m3			2 071,438
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	55,00	175,45
	2663102100000	Beton B20 F200 W6	m3	1,0200	1 609,23	1 641,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	200,00	88,17
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Partea carosabila a drumului 30cm 64m2	m3			716,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	55,00	33,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	415,00	84,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	415,00	505,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,00	3,68
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 405,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
35	DB14B	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica 6cm. Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	t			1 811,793
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	55,00	22,55
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	t	1,0030	1 704,12	1 709,24
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	14,60	1,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	280,00	12,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	350,00	15,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	1 150,00	50,60
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 405,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
37	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Beton	m2			286,832

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic MAS 16 rul 50/70				6,600
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	55,00	6,60
	1111000200010	Asfalt turnat Beton asfaltic MAS 16 rul 50/70	t	0,1440	1 750,12	252,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,50
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	1 150,00	27,71
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II Profilul drumului de ocolire temporar	100 m3			1 263,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
39	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din nisip local	m3			656,083 8,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	55,00	8,25
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	513,33	626,26
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	18,00	1,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	380,00	10,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	245,00	2,38
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Drum temporal 150m *5m*0.2m	m3			775,195 44,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	415,00	42,33
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	415,00	527,05
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	18,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,12
		2. Sector de reparatie 92,5m2				
41	RpAr1A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la pistele de decolare-aterizare (PDA), cu trecerea dubla a frezei, grosime 35 mm, latime 10 mm	m			53,395 8,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	55,00	8,80
	26811160020001	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=200 mm, b=10 mm	buc	0,0120	500,00	6,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	18,00	0,18
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0170	250,00	4,25
	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	0,1200	250,00	30,00
	34105400056032	Autocisterna cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	0,0170	245,00	4,17
42	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			231,080 88,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	55,00	88,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	350,00	6,68
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	56,00	43,40
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00
43	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			23,544 7,865
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	55,00	7,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	8,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	280,00	3,86
44	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	512,50
45	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,543

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	238,92	5,54
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=30cm	m3			716,445 33,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	55,00	33,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	415,00	84,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	415,00	505,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,00	3,68
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			621,700 54,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	415,00	477,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65l/m2	t			11 405,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
49	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica MAS 16 rul 50/70	m2			239,130 5,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	55,00	5,50
	1111000200010	Asfalt turnat Beton asfaltic MAS 16 rul 50/70	t	0,1200	1 750,12	210,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,50
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	1 150,00	23,12
		3. Sector 2750m2				
50	DI155A k=0,4	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (2cm)	m2			13,338 0,768
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	55,00	0,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,23
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 200,00	8,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	245,00	1,78
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	1,82
51	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,125 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,00	6,13
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25l/m2	t			11 405,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
53	DB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	m2			187,561 4,950
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	55,00	4,95
	1111000200010.1	Beton asfaltic BA 16 rul 70/100	t	0,0960	1 704,12	163,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,50
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	1 150,00	18,52
		4. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
54	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			856,442 80,300

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	55,00	17,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	600,00	612,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 609,23	164,14
55	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat 1.16.2 denivelari artificiale	buc			929,631 29,700
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	55,00	14,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	850,00	875,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,47
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,12
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,00	0,45
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,00	0,91
56	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat 5.56.1 zona de viteza limitata 30km/h	buc			929,631 29,700
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	55,00	14,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	850,00	875,50
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,47
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,12
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,00	0,45
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,24
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,00	0,91
57	DF57B	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 1500 mm	buc			402,300 24,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	350,00	350,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1900	25,00	4,75
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1900	120,00	22,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.